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3شهرستان ها

نکوداشت مقام معلم در سرایان و خوسف
موسوی- همایش فرهنگیان سرایان همزمان با هفته 
بزرگداشت مقام معلم با حضور جمعی از مسئولان 
در مجتمع ورزشی شهیدان رحیمی این شهرستان 

برگزار شد. 
»کسمایی«، مدیر آموزش و پرورش سرایان، در این 
همایش اظهار کرد: تکریم معلم، پاسداشت ارزش 
های والای انسانی است. »رسولی مقدم« فرماندار 
سرایان، نیز با تقدیر از تلاش خالصانه معلمان، از آنان 
به عنوان سربازان جنگ نرم یاد و تکریم مقام معلم را 
وظیفه همگان توصیف کرد. وی تاکید کرد: تکریم 
مقام معلم به هیچ عنوان نباید تحت تاثیر مسائل واهی 
قرار گیرد. »ابراهیم زاده« رئیس شورای اسلامی شهر 

سرایان هم گزارشی از پیگیری های شورای شهر و 
برگزاری این همایش ارائه داد.

گلباران سردیس دکتر شکوهی  •
به گزارش »مشمولی« از خوسف، به مناسبت هفته 
معلم و گرامی داشت یاد و خاطره چهره ماندگار تعلیم 
و تربیت نوین ایران در مراسمی با حضور جمعی از 
مسئولان، فرهنگیان و دانش آموزان؛ سردیس دکتر 
شکوهی در مجموعه فرهنگی تفریحی ابن حسام و 
فرهنگسرای دکتر شکوهی گلباران شد. »دانایی«، 
مدیر آموزش و پرورش خوسف در این مراسم گفت: 
امسال برای اولین بار به یاد دکتر شکوهی مراسم 

گلباران سردیس انجام می شود و از سال آینده سعی 
می کنیم جزو برنامه های استانی قرار گیرد. این 
گزارش حاکی است، چند نفر از دبیران و هنرآموزان 
هنرستان امام حسین )ع( هم در سخنانی از مسئولان 
خواستند بیشتر در جمع دانش آموزان حاضر شوند، 
گلایه از وضعیت پوشش دهی نامناسب بیمه طلایی، 
نبود امکانات رفاهی برای فرهنگیان در مسافرت 
ها و تعطیل کردن مدارس روستایی از دیگر خواسته 
های آن ها بود. به گزارش خبرنگار ما، دیدار فرماندار 
و جمعی از مدیران شهرستان با کارکنان مدیریت 
آموزش و پرورش، امام جمعه، کارکنان دبستان شهید 
قهرمان، هنرستان امام حسین )ع( و حضرت زینب 
)س(، غبارروبی و عطرافشانی گلزار شهدای عبادی 

و ضابطی از دیگر برنامه ها بود.

چند خط خبر

* به منظور آشنایی کودکان با غذاهای محلی و سنتی، 
جشنواره غذاهای سنتی و بومی قاین توسط مهد کودک 
ریحانه قاین با همکاری اولیای کودکان برگزار شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، در این جشنواره 50  نفر از 
والدین کودکان 50 نمونه غذای محلی و سنتی و نان 

محلی را به نمایش گذاشتند.
* به مناسبت بزرگداشت هفته کار و کارگر یک دوره 
مسابقه ورزشی کاراته کیوکوشین ساکاماتو بین تیم های 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاینات و دهستان کرغند 
برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این رقابت 

تیم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاینات بر سکوی 
قهرمانی ایستاد.

* مراسم غبارروبی و عطرافشانی ضریح مطهر امامزاده 
عبدا... روستای کارشک نیمبلوک با حضور جمعی از 

مسئولان این بخش برگزار شد.

با خبرنگاران 

مراسم وداع با ماه شعبان در خوسف
مشمولی – جمعی از مردم خوسف با حضور در مسجد علی بن ابیطالب )ع( این شهر 
با قرائت مناجات شعبانیه با ماه شعبان وداع کردند و به استقبال ماه مهمانی خدا و 
بهار قرآن رفتند. به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام والمسلمین »مقری« امام 
جمعه موقت خوسف، در این مراسم با اشاره به اهمیت ماه شعبان گفت: ماه شعبان، 
ماه پیامبر خدا )ص( است و یکی از مهم ترین سفارش ها روزه گرفتن و قرائت مناجات 
شعبانیه است که برکات زیادی دارد تا مومنان خود را برای ماه ضیافت الهی آماده 
کنند و حال که این ماه به پایان می رسد باید از لحظه لحظه ماه مبارک رمضان استفاده 

کنیم تا مورد رحمت خداوند قرار گیریم.

اشتغال 450 نفر در تعاونی های قاینات
حقانی- قاینات 112 تعاونی فعال دارد که زمینه اشتغال 450 نفر را به صورت 
مستقیم فراهم کرده اند. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاینات، در جمع 
کارگران ساختمانی شهرستان از متقاضیان و دانش آموختگان  دانشگاهی خواست با 
کنار هم گذاشتن سرمایه های کم و استفاده از خرد جمعی و با تشکیل شرکت تعاونی 
برای تولید قدم بردارند. مهندس»عرب نژاد«، با اشاره به عضویت 10 هزار نفر در 
112 تعاونی فعال این شهرستان، سرمایه اولیه این تعاونی ها را 68 میلیارد ریال 
اعلام و اظهار کرد: سال گذشته دو میلیارد ریال برای افزایش سرمایه این تعاونی 

ها کمک شد.

همایش طلایه داران تبلیغ در خوسف 
همایش طلایه داران تبلیغ و عملیات مشترک رمضان 1440 با حضور امام جمعه 
و روحانیان مستقر در شهر و روستاها در دفتر امام جمعه خوسف برگزار شد. حجت 
الاسلام والمسلمین »شاهبیکی«، امام جمعه خوسف با تبریک ماه مبارک رمضان از 
اعزام 70 مبلغ  و روحانی به مساجد و بقاع متبرکه شهرستان خبر داد و گفت: مبلغان 
و روحانیان مستقر علاوه بر اقامه نماز در امر مسائل شرعی و احکام بیشتر ورود کنند 
و با برگزاری کلاس های قرآن، هدایت و نظارت بر دوره ها و محافل قرآنی را داشته 
باشند. حجت الاسلام والمسلمین »مقری«، امام جمعه موقت خوسف هم از برگزاری 
مراسم معنوی و محوری ترتیل خوانی 30 شب با قرآن کریم همراه با تفسیر و سخنرانی 
کوتاه در بوستان مهرشهر خبر داد. حجت الاسلام »الهی«، رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه خوسف نیز درباره طرح ضیافت الهی در ماه مبارک رمضان در بقاع متبرکه 
شهرستان گفت: این طرح در امامزاده سید ابوالقاسم )ع( روستای نصرآباد، مجتمع 
فرهنگی مذهبی همند و سید محمد فدشک همراه با ترتیل خوانی و جزخوانی قرآن 
کریم، تفسیر، محافل انس با قرآن، اجرای امینانه خیران نیک اندیش و اطعام روزه 
داران، برگزاری مراسم عزاداری شهادت امام علی )ع( و همکاری با اداره تبلیغات 
اسلامی در مراسم 30 شب با قرآن کریم در بوستان مهر از دیگر برنامه ها خواهد بود.

 38 مبلغ دینی به روستاهای نیمبلوک رفتند
سدیدی- 38 مبلغ دینی همزمان با شروع ماه مبارک رمضان به روستاهای نیمبلوک 
رفتند. حجت الاسلام »میری«، مسئول نمایندگی تبلیغات اسلامی نیمبلوک، اظهار 
کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده بیش از 38 مبلغ از حوزه های علمیه خضری 
دشت بیاض، قم و خراسان رضوی به مناطق روستایی و شهری این منطقه اعزام 
شدند. وی با بیان این که 30 مبلغ از روحانیان بومی، مستقر و هجرت این منطقه و 
هشت مبلغ از قم و مشهد هستند، افزود: اقامه نماز جماعت، برگزاری محفل انس با 
قرآن، اجرای طرح بینات 22 با محوریت تفسیر سوره فاطر و ... از جمله برنامه های 
مبلغان در مساجد است. وی، تبیین گام دوم انقلاب را توسط مبلغان در ماه مبارک 
رمضان یادآور شد و گفت: بخش نیمبلوک 58 باب مسجد دارد که با اعزام مبلغان 38 

مسجد در این ماه فعال خواهد بود. 

از گوشه و کنار استان

 قاینات نماینده استان 
در رقابت های بین المللی کاراته

حقانی - تیم کاراته کیوکوشین ساکاموتوی قاینات به نمایندگی از 
خراسان جنوبی در رقابت های بین المللی که نیمه اول خرداد ماه 
در فریدون کنار مازندران برگزار می شود، شرکت می کند. رئیس 
سبک کیوکوشین ساکاموتوی قاینات، اظهار کرد: در این رقابت ها 
25 ورزشکار به مدت دو روز از 10 کشور به مصاف یکدیگر می روند. 
سید »شاهرخ حسینی« با بیان این که از ایران در این رقابت ها سه تیم 
شرکت دارند، افزود: سال گذشته این رقابت ها در یزد برگزار شد که 
تیم قاین به نمایندگی از استان حضور یافت و مدال هایی هم به دست 
آورد به علاوه، تیم کاراته قاینات در رقابت های کشوری که اواخر سال 
گذشته در مشهد برگزار شد در رده پیش کسوتان مقام اول را به دست 

آورد و در رده جوانان پنج نفر مقام کشوری کسب کردند. 

بوی نان زنان »گریمنج« در مناطق سیل زده
سدیدی- بانوان روستای گریمنج بخش نیمبلوک با پخت بیش از 
سه هزار و400 قرص نان به یاری سیل زدگان کشور شتافتند. به 
گزارش»خراسان جنوبی«، بانوان این روستا در حرکت جهادی به یاد 
سال های دفاع مقدس با پخت نان محلی به یاری سیل زدگان غرب 
کشور شتافتند و حدود سه هزار و 400 قرص نان برای سیل زدگان 
پختند. بنابراین گزارش، 15 بانو به مدت هفت روز این تعداد نان را 

تهیه کردند.

60 روستای قاینات شبکه دیجیتال ندارد
حقانی – 60 روستای قاینات بدون شبکه دیجیتال است. »کریمی«، 
فرماندار قاینات در همایش تجلیل از شوراهای اسلامی بخش مرکزی 
قاین، با اعلام این مطلب، نظارت در ساخت و سازهای روستایی، ایجاد 
اشتغال، رفع بحران آب، پیشگیری از عواقب خشکسالی و ... را از 
مهم ترین فعالیت های شوراها دانست و گفت: ضریب گازرسانی در 

شهرستان تا پایان امسال به 86 درصد می رسد.
 به گزارش »خراسان جنوبی«، در ادامه همایش روسای شوراهای 
شهرستان و بخش به نمایندگی از بقیه شوراها به بیان موضوع هایی 
در زمینه گران فروشی، تورم، نبود نظارت بر بازار، بیکاری، تامین 
اعتبار و تسهیلات جبران خسارت سیل، خشکسالی و اشتغال زایی 

پرداختند.

100 پایگاه زکات فطریه در خوسف
مشمولی - 100 پایگاه جمع آوری زکات فطریه برای خوسف در روز 
عید فطر فعال خواهد شد. حجت الاسلام والمسلمین »شاهبیکی«، 
امام جمعه و رئیس ستاد احیای زکات خوسف در نشست این ستاد 
با تبریک ماه مبارک رمضان، گفت: مبلغان و روحانیان برای تبلیغ و 
اطلاع رسانی و توجیه مردم درباره موضوع زکات واجب، مستحبی و 
زکات فطریه از فرصت ماه مبارک رمضان استفاده کنند چون اطلاعات 
بعضی از مردم درباره  آن کافی نیست. »مهران پور«، رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و دبیر ستاد زکات خوسف نیز از جمع آوری دو میلیارد 
و 280 میلیون ریال زکات واجب و مستحبی در سال گذشته خبر 

داد و گفت: این رقم نسبت به سال قبل 35 درصد رشد داشته است.

رصدگاه سه قلعه ۱۲0 میلیون تومان اعتبار گرفت
موسوی- امسال ادامه احداث ساختمان رصدگاه سه 
قلعه  120 میلیون تومان اعتبار گرفت که تا چند روز 
آینده عملیات اجرایی آن دوباره شروع می شود. مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، با بیان این 
که اولین رصدگاه علمی استان در کویر سه قلعه )بهشت 
منجمان ایران( در حال احداث است، افزود: جانمایی 
این رصدگاه توسط گروه فیزیک نجوم دانشگاه فردوسی 

مشهد انجام شد. 

»حسن رمضانی«، از راه اندازی و فعالیت شش اقامتگاه 
بوم گردی در سرایان خبر داد و گفت: پروانه دو اقامتگاه 
دیگر نیز به زودی صادر می شود. وی گفت: دو میلیارد 
تومان وام از محل تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و 
بقیه منابع به طرح های گردشگری شهرستان پرداخت 
شد و دو میلیارد و 500 میلیون تومان تسهیلات دیگر 
نیز در مرحله پرداخت است. وی، به فعالیت 500 نفر در 
حوزه صنایع دستی این شهرستان اشاره و اظهار کرد: 

600 میلیون تومان تسهیلات نیز هنرمندان این حوزه 
در سرایان دریافت کرده اند. وی، صنایع دستی فعال 
سرایان را شامل چادر شب بافی، حوله بافی، چلنگری، 
نمدمالی، حکاکی روی مس، قلمزنی، مینا کاری و 
سفالگری برشمرد و ادامه داد: در این شهرستان آداب و 
رسوم خاصی وجود دارد که در نوع خود در کشور بی نظیر 
است و از جمله آن می توان به آداب و آیین آبگیری آب 

انبارها اشاره کرد.

نماینده مردم قاینات و زیرکوه مطرح کرد:

کلید، در قفل بازارچه یزدان نمی چرخد
گره بازگشایی مرز یزدان کجاست که با وجود پیگیری 
های بسیار هنوز مسدود است؟ نماینده مردم قاینات 
و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی ، به پیگیری های 
متعدد انجام شده برای بازگشایی معبر مرزی یزدان 
اشاره و اظهار کرد: به هر نقطه و مقامی که امکان پیگیری 
برای بازگشایی این معبر مرزی در مرکز کشور بوده است 
مراجعه کرده ام که همه آن ها اذعان به صحت بازگشایی 
معبر یزدان و اهمیتش برای توسعه اشتغال دارند اما در 
پایان که می خواهد کلید بچرخد و قفل را باز کند این 
اتفاق نمی افتد. »فرهاد فلاحتی«، با بیان این که نمی 
دانم مشکل کار کجاست؟ افزود: برخی مسدود بودن 
این مرز را مرتبط به افغانستان می دانند که مستندهایی 
در این باره برای آن ها آوردم و نامه تندی به وزیر کشور 
نوشتم که افغانستان برای بازگشایی یزدان در سال 98 
اعلام آمادگی کرده است. وی، با اشاره به موجود بودن 

نامه اعلام آمادگی افغانستان، ادامه داد: نمی دانم چرا 
هنوز این معبر بسته و بازگشایی نشده است؟ 

رئیس مجمع نمایندگان استان، به پیگیری هایی که 
استاندار درباره معبرهای مرزی مسدود شده استان و 
سفری که به این منظور به افغانستان داشته است اشاره 
و ابراز امیدواری کرد: گمرک و معبر مرزی یزدان به 
دوران رونق 15 سال قبل خود برگردد که 17 نیروی 
استخدامی داشت. وی، از پیگیری ها تا حصول نتیجه 
خبر داد. به گزارش »خراسان جنوبی«، از اواخر دی ماه 
سال 93 معبرهای مرزی یزدان زیرکوه، گلورده درمیان 
و دوکوهانه نهبندان توسط افغانستان مسدود شد و 
تنها معبر مرزی فعال استان ماهیرود سربیشه است. 
بنابراین گزارش، در سفرهایی که مقامات کشوری به 
ویژه مسئولان دستگاه دیپلماسی به خراسان جنوبی 
داشته اند، از بازگشایی این معبر مرزی در سال 98 خبر 
داده اند چرا که زیرساخت ها برای بازگشایی مرز یزدان 

توسط استان فراهم است.


